ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Protocolo a°
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA Câm. Maia, de Boa Esperança-ES
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

~iEm~/O5 iQ~Y”~
$~

MENSAGEM DE VET000 /2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para comunicar-lhe que no uso da faculdade que me confere o artigo
50, parágrafo 1° da Lei Orgânica do Município de Boa Esperança/ES, decido vetar totalmente o
Projeto de Lei a° 012/2018, que, aprovado por unanimidade na sessão realizada no dia 16 de maio
de 2018, que “Denomina Centro Esportivo Emerson da Rocha Verly o logradouro público
inominado situado no Distrito de Santo Antônio do Pouso Alegre, e dá outras providências”.

RAZÕES DO VETO TOTAL

Nada obstante, se possam reconhecer os nobres propósitos que ensejaram a medida aprovada por
essa Casa Legislativa, imperiosa se faz a negativa de sanção, ora aposta, por razões que passo a
seguir passo a expor:

O objetivo do presente Projeto de Lei é a denominação do Centro Esportivo Emerson da Rocha
Veily situado no Distiito de SatitoAntôiiio do Pouso Alegre.

Não há óbices jurídicos quanto a competência concorrente do Poder Legislativo e Poder Executivo,
expressos no art. 29, XII da Lei Orgânica Municipal — LOM, atendendo também as disposições da
Lei Federal n° 6.454/1977, in verbis:

Lei Orgânica Municipal
Art. 10 Compete ao Município, privativamente, as seguintes atribuições:
(...)
XXXVIII - dispor sobre a utilização logradouros públicos, regulamentando: (Incluído
pela Emenda à Lei Orgânica n° 17/2008)
(...)
c) a denominação, numeração e emplacamento;
(...)

Art. 29 Cabe à Câmara Municipal, com a sanção do Prefeito, dispor todas as matérias de
competência do Município, especialmente sobre:
(«.)
XII - denominação de próprios, vias e logradouros públicos;
(«.)

Lei n° 6.454/1977

/fl~ Art. 1° E proibido, em todo o território nacional, atribuir nome de pessoa viva ou que

tenha se notabilizado pela defesa OU exploração de mão de obra escrava, em qualquer
modalidade, a bem público, de qualquer natureza, pertencente à União ou às pessoas
jurídicas da administração indireta.

No entanto, o art. 2° do Projeto de Lei, prevê prazo para o Município regulamentar a denominação
dada por esta Lei, porém, entendesse pela palavra “regulamentação” a edição de Decreto do Poder
Executivo para situações existentes não contempladas o que não está claro no Projeto.

O Prefeito por ser gestor do Município lhe cabe organizar e executar todos os atos de administração

1/3
Av, Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança — ES CEP 29.845-000 1 Telefone: (27) 3768.6534 1

Fax: (27) 3768.6515 E-mali: procuradoria~boaesperanca.es.gov.brIdentificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
UNICÍPIO DE BOA ESPERA ÇA

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

TOTAL ao mesmo.

Aproveito o ensejo para renovar a Vossa Excelência. e, por seu intermédio, aos seus dignos pares,
protestos de estima e elevada consideração.

Gabinete do Prefeito do Município de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte e
nove) dias do mês de maio do ano de 2018.

AURO VI i ILVA
~ e ~

A Sua Excelência o Senhor
Marcos Pereira dos Santos
DD Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança — ES

3/3
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 Centro 1 Boa Esperança — ES CEP 29.845-000 1 Te’efone: (27) 3768.6534 1

Fax: (27) 3768.6515 j E-mali: procuradoria~boaesperanca.es.gov.brIdentificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

~ ..

£ ~4Ihit~ d~ ~ E~p~o~ç~ES

BO~~p~.~NÇA .

ii.~w . . ..

&hncn~ Jlfwtkipae d~
L~t~dó ~~p~i~*

PROJETO DE LEI N° 020/2016
t~ provado p1 Unarnmidade De 20112/2016

. .~ .47.,. j.). ~. ~ jf........ . . . . . ii .~ Si.

U LFL 0LZ / - £d_I ~t~LLL~2 nome ao Centro Esportivo localizado

~-~“ no Distrito de Santo Antôrno do
Prc~deiite Pousalegre, neste Municipio

Ice P ejdente t~ Secret~r o

Os Vereadores mfraflrmados, no uso das atribuições legais conferidas pela 1 ei Orgânica
Municipal e Regimento Interno Camcral apresentam, o Plenano aprova e o Prefeito sanciona a
seguinte Lei

Art 1° Fica denominado de JOÃO PINHEIRO o Centro Esportivo localizado no Distrito de
Santo Antômo do Pousalegre, neste Mumcipio

Art 2° O Poder Executivo Mumcipal, fara no prazo maximo de 90 (noventa) dias a
regulamentação com a denominação dada por esta Lei

Art 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario

Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espinto Santo, em 20 de dezembro de 2016

ADEILSON GONÇALVES GOMES
Vereador

Demais Vereadores

CL~~ENA CAPETINI ED N T OTE DA CUNHA

~SILVA P RO J~~DI~ 110

SERGIO FE SCHIMOOR ROGÉRIO A SILVA

VALDIR MATTUSOCH WALDIR CO 1

~~~e

~~qp~v-~ ~~
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N°780 — CAIXA POSTAL N°034 — CENTRO—BOA ESPERANÇA ES— CEP 2984S 000

wwwboaesperanca es Iêq br — FONE / FAX (27) 3768 1380 / 3768 2068 — E MAIL cmbec~cmbe e~ qov br

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

L’)BO~NÇA ~

~Mm~ de !I~êc~
~

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 020/2016

Senhores Vereadores,

O referido projeto tem como objetivo homenagear um cidadão Ilustre, Senhor JOÃO PiNHEIRO
Nascido no mumcipio de Aimores - MG, na data de 30/09/1 93~ Filho de Jose Pinheiro e Enestrna
Fagundes Foi casado com a Senhora Derli Neves e teve 09 filhos Devercino, Devair, Devamido,
Dehno, Jo~o Pinheiro Filho, Ademir, Dejanira, Dej acira e Dej anilda

O Senhor JOÃO PINHEIRO foi um dos desbravadores do nosso Município Logo quando chegou
em Boa Esperança, morou no Corrego da Agua Fria por um periodo de 05 (cinco) anos, apos esse
penodo, mudou-se para o Distrito de Santo Antômo do Pousalegre, onde continuou
desenvolvendo atividades agricolas, contribuindo para o desenvolvimento econômico do
Municipio Atuou tambem como Barbeiro durante 40 (quarenta) anos naquele Distrito, mesmo
apos ter mudado para. o Corrego da Onça JOAO PINHEIRO era apaixonado por esporte e pela
musica, coordenava os times do Distrito e tambem era um praticante assíduo do futebol, por outro
lado, era conhecido pelo seu lado nii~isical como um talentoso sanfonista de ~‘mão cheia” Sempre
muito ativo na Comumdade, o Sr João tinha prazer em viver a vida, com unia alegria que
contagiava todos que o cercavam Faleceu aos 73 anos, no dia 17 de abril de 2005, na cidade de

:• Pinheiró~ES. f. : :~ :: :

Nada mais justo em homenagear com seu nome o Centro Esportivo do Distrito de Santo Antônio
do Pousalegre, urna conquista para aquela comunidade que ele tanto amava

Diante do exposto, esperamos que o presente projeto de lei seja aprovado pelos ilustres Pares,
componentes desse Egregto Colegiado Municipal, para que possa ser transformado em Lei

Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, 20 de dezembro de 2016

Q~~i~_~
ADEILSON GONÇALVES GOMES

Vereador

Demais Verea o es

~ : *
CLEIDES~~11EE~NA CAPETINI EU ON T MO EO DA CU~4~

LA S~VA P~OJOS~UT O

EES~OE~OOf~~

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N°780 -~ CAIXA POSTAL N°034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA ES — CEP 29845 000
FONE / FAX (27) 3768 1380/3768 2068 — E MAIL cmbe@crnbQ esqovbr

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

4~haê~* JIêi~d~pdd.~
~

ORDEM DO DIA

DA SESSÃO EXTRAORD[NÁ.RIA DC) DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2016
ÀS 16 HORAS.

Projeto de Lei n° 017/2016 — Denomina o Mercado Municipal, com.o Hortomercado Municipal
Antônio Gomes Figneiredo, e dá outras providências;

Projeto de Lei n° 018/2016 — Revoga a Lei n° 1.581/2015 e altera a redação do inciso li., do
Artigo 70 da Lei n° 419/1986, que dispõe sobre o parcelamento d.o Solo Urbano no Município de
Boa Esperança/ES;

Projeto de Lei n° 019/2016 Dá nome à Futura Praça Localizada na Avenida João Kretli,
Povoado de Bela Vista, Boa Esperança/ES, e dá outras providências;

Projeto de Lei a° 020/201.6 — Dá nome ao Centro Esportivo localizado no Distrito de Santo
Antônio do Pousalegre, neste Município;

Projeto dei. ei n° 02 1/2016 — Dá nome à Unidade Básica de Saúde localizada no Distrito de
Santo Antônio do Pousalegre, neste Município;

Projeto de Lei n° 022/2016 — Dá nome à Unidade de Sistema e Tratamento de Água do Distrito
de São José do Sobradinho;

• Projeto de Lei n° 023/2016 — Denomina Centro Esportivo Edmar Pedro Bonfante o logradouro
público in.ominado situado na localidade de Quilômetro Vinte, as margens da BR 3.1.5-ES, e dá
outras providências; e

• Projeto de Lei n° 024/2016 — Denomina Bairro que especifica e dá outras providências.

Câmara Municipal de Boa Esperança - ES, 23 de dezembro de 2016.

PEDRO JOSÉ. DUTRA SOBRINHO
Presidente

~
AVENIDA SENADOR EUR(CO RE~ NDE N’ 780 CA(XA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaewerancaes Je~.br FONE f FAX (27) 3768-1 380 / 3768-2068 — E-MA~L cmbe~cmbe.es.~ov.brIdentificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

e~Jh~Wpdá~

RESUMO DA DELIBERAÇÃO DA ORDEM DO DIA
DA SESSÃO EXTRAORDINAREA DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

ÀS 16 HORAS

Projeto de Lei n° 017/2016 — Denomina o Mercado Municipal, como Hortomercado
Municipal Antônio Gomes Figue:iredo, e dá outras providências;

APROVADO POR UNANIMIDADE

Projeto de Lei. n°018/2016 Revoga a Lei n0 1,581/2015 e altera a redação do inciso ii,
do Artigo 70 da Lei n° 419/1986, que dispõe sobre o parcelarnento do Solo Urbano no
Município de Boa Esperança/ES;

APROVADO POR UNANIMIDADE

• Projeto de Lei n° 019/2016 Denominada de Praça Lacide Ribeiro França o logradouro
público inorninado situado na Avenida Jo~o Kretli, na localidade de Bela Vista, Boa
Esperança-ES e dá outras providências.

APROVADO POR UNANIMIDADE

• Projeto de Lei n° 020/20 16 Dá nome ao Centro Esportivo localizado no Distrito de
Santo Antônio do Pousalegre, neste Município;

APROVADO POR UNANiMIDADE

• Projeto de Lei n° 021’20i 6 — Dá nome à Unidade Básica de Saúde localizada no Dist:rito
de Santo Antônio do Pousalegre, neste Município;

APROVADO POR UNANIMIDADE

Projeto de Lei n° 022/20 16 — Dá nome à Unidade d.e Sistema e Tratamento de Água do
.Di.str:ito de São José do Sobradinho;

APROVADO POR UNANIMIDADE

• Projeto de Lei n° 023/2016 Denomina Centro Esportivo Edmar Pedro Bonfante o
logradouro público inorninado situado na localidade de Quilômetro Vinte, as margens da
BR 315-ES, e dá outras providências;

APROVADO POR UNANIMIDADE

•~j~ Sq~tb~ ~ *b*d~~p~’
AVENIDA SENADOR EURICO REL NDE N° 780 CAIXA POSTAL N~ 034 — CENlRO BOA ESPEk’ANÇA~-ES — CEP 29845-000
~ -~ FONE 1 FAX (27)37681380/ 3768-2068 E-MAIL cmbe~cmbe,es.clov.brIdentificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

e Projeto de Lei n.° 024/20 1 6 — Denomina Bairro, Praça, Parque, Avenidas e Ruas no
Municípi.o de Boa Esperança~ES e dá outras providências.

APROVADO POR UNANIMIDADE

Câmara Municipal de Boa Esperança - ES, 28 de dezembro de 2016.

PEDRO JOSÉ DUTRA SOBRINHo
Presidente

~ii~

AVEMDA SENADOR EUR~CO REZENDE N° 780 CAD~A POSTAL N~ 034 — CENTRO BOA ESPERANÇA-ES CEP 29845-000
Lboaeseranca~,es~je~br FONE / FAX (27> 3768-1380 / 3768-2068 E-MA~L ~rn~ôcmbe~es,ov~brIdentificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

I~CLO~te~ u~t~q~o ~_v~ ~
~~ ~-

~ ~ ~

Z~À .

~ - - 4Dc~ ~L~O ~ ~Çk~ ~c~ --

-~- — ~
~ - ~3iÃ~~ G~~~
4 ~ío ck~o O~ O~6~ ~ ~ 0~-~’4~d~ ~k~30-k~~ ~WL~
-:~ - ~ V~pifl4I~4~UU~1~ ~L~L ~O1~ 1~ -

~ ~Ü~~4O14 Q
-4- ~ J_x~çuJx~ ~ct~yx~ ~FP~&~
4-
-4 \ÂjTQJ~O ~1t) c~ L&L~2~ 9 i~__ —

~L ~~
~ — ~ -__ ~ &~C~

~ ~d~ÃLL~&~ ~ ~uflL~ N~9OA4~_d~~
-L O~ti~r~~ ~j~ç~~kø

-~-- ~DL~ ~cL~Q~~~~cJ~ ~ ~Du~u±e ~
~ -~~ ~1~
-~ -- ~~-~J~-±

1 - - u~~~ ~~zj ‘f&~et~
-L - ~L_r~JL -

~ .~ ~ .

-, o ~:.~~
~L Jr~&YkVrcAAY vQd~-c~c(~

- di~fl~r~ c~~/YYS_~

- - ~- )
- __

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

r — — 4 9 4 4 — 4 4 Á — 4 4
4

~ dL{~À~.~ (~.1i~1~:

c~~~L~Z ~ E
~\I~~ J~x~e 1~ & ~ ~Jt ~à

~Ç,rdL~tVY~ €4iÀL~o~ jj~çcJ~,u~ ~ ibk4~ &~ -~

~ ~ c~& ~~Y~LLW~ 4~
~ ~ ~Çg~ -~2~__~

~&À48~ ~4íW~ 1~L~~dd~
~ ~Lv~9 ~o~w~L ~et~~ 4~JO~ ~t QQ~rn O~ ‘~u -

~~ ~d~A ~ Q~(&i~tc1~ ~

~ @t~ c~õL ~ e__ J~d~v~ ~k€~t~A~~
~____ W~c~ - E
~ ‘~4~Ã~ O~ I~UIkJ~k IV ~2~ufrLt_OFCM~2~ —

-__ ~w~ t~e ~‘~ *-

~ &o W~cam~
~ -- - d~z~~o ~-& ~ o~4Id~_

~ u cIt~ ~ c~_Jk~O~

- ote ~ ~ £LY~ W~i~i~ELcu~ w~ei~ - --

~ ~g~ Q~Ja1~ ~LI~A~~ —
•: • : • j~ .~: ~~ ~ • •~~T~:

J4ÁJCaC2tÀ~ ~ti~ U. ~4J~’n&Q.~ U~/~LW~CÁ~ ju4~~C~ c~L~

~ ~ ~OÇ~8~ -

~~DI8 i~~ -

-~

~~ ~~1~t~ae~ ~1
-

~ ~-~I~-~

4 * U4~ ~

~ ~ 42w-
od~J~d~ O~ii4~i~~

~L ~ -

~Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

1 ~. C?. 4* .~ 4* 4* .t? —

r O ~1~O ~

~ ~.

d~ ~i~o~ti~ c&t ~ ~ __ G ~ a - ~rm ~ ~AYu9
. . ‘i.~FE ~ ZJZ

•~4P~~~~ar ~ ~~ ~~ *~d~
,. . ._ ~ .——--~- ~ . ~ . — .

~ - - ~ ~MVS -

~: • .~.A. ..~~ •. •~ Ài~ •.~ ~ • . . ..~ ...~ •. *........~... .•...

-4-- tLO~ ~j~ÀJ&~~

~- - j~_ ~.~~~ ~ ~- -

4 ~&~~ - --~~ ~~ :J~’.A~(1~ ~
~ a~o~~

(~J4*~~ - -

~ ~ g~-~zc~ ~ ~GU)~CU)~ÀD

4-- ~~ ~G
~ ~ ~J~LÇ±~Q~ ~&~9G~6~ ~a€
4__ ~r~& ~ctz~cI~~ cxL ~

~L ~ a~u~
~ ~ -~ Oo~ - — -

~- ~ ~ --

4- - -

~ - ~cL~_C~tL~dçy ~ O~ ~
- — & VUD O~OW~~À~4 ~j

-- ~ ~iik~c~ ucLe_~&u~ ~j~j~r~@~~ -

~• ~k. •~J~ ••~•~••~TrpJ~ ç~ ____ __. .__..r~_~__.L._ —. — —-... ~ •%•~ • • . ...5...— • --—. . ~—~—-—

& ~~ UA~31 ~?2J&~2~ IVWJT~ ~ -

~c -~---~- - -~ ~ -- ~

~ ~ ~LQ ~ 4~-~2~ 01~
S ~ívG ~T~C1aFYb~ J~T~~~~CL~

o c~ w~_4Z~1~o ~ & ~ 1
~ ••••• J

~~
.*L~. c~.À: ~ •.~:li:..4-~ ~

4---
4--

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

— ~ a~ * —% —~ — — —:

~~Cu~X~4~ ~ -

-

__ -

- 1 - -

- LLVI~ÀL~~ dJJ~9 ~ÁQ~-~d~ ~ --

6~1 í~ ~~
~ e~ u ~ -

_ ~~~+-~D4~~~ -__ ~ti~ kL~t~J~~~
M~

- c2oi~L± cb~~i~≥ ~ux~~ y9 —

_ ~&

~ ~L~L~fl~C~ ~En drn~1~~ -

~~ ~ ~ _ -

— ~o ~ ‘Rfr~Q~€tØ ~ LIJ~U ~°Oi ~L~QoI&~ d~rr~ ~ -

- ~ 1 c~ ~

-- 1~_~ ~ 9~_c~ ~Q_~J~~ü~Lo~ -

-~~ -

thbc~t~i1e L~1~w~ -~Za~LZ~ ~ *~ø~z -

--~~ J u_ ~ ü ~- -

- - - ~ 4~0L:~~~ O~ d2O~f~~- -
- ÇOUJ ~t n~Lo~i&c~~ -

- ~ __ ~ e~L&x~ oi~L4~iG1~L~ ç~ __ - - -

1 5~ 1 ~o ~ ~ ir~ - -

- Z ~d~_J~ ~ ~ ~ do,ry~ - -

CL~ ~ ~

c ~d ~fttJ~~ -

~~ ~c&___~ r~<~

- ~~

-- ~ ~cC~~
U

ii -- - ~ ~~1~es~Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

- :~
À1~ ~ ~~

t __ __ _ ~

~~ ~qç~~ ~ir~ cw~C~__

- Q~:~~--~-..- -~--~-. .-~O~i--.~
~~ ~ Õ~c~ ~ --

:1*. ~a&~ U~J~dQ~ c~4~
~ k~ ~i-L ~ __ ~L~~__

T - A ~ t~ 1

~ -~~ tW~31~~ W~Ç~ o~o
~_ - ~_~fn~~ ~À

- -~~ GL~~ --

~-- ~ø d~o~o~-_ ~~
~-.~ •:•.~-.. ~-4~ _.i~t~ ~1~ii~

J~ZZ €~____ ~c~k ~~E-&
-4-~ ~ L~ w~d~c4u~
L~ ~M~L~dJ~ ~ o J~i) dL_ c~c~ S~
~~ u1~O1M~dc~ si~~ d~di~k~
~ ~ rr~j~T~wm~ dJJ~ 1~
4 e è~ )~4~e ~ À~nwLc~ ~&~__

~ Qo~ j~ C~$~ cI~ £~ +~_o~&i~d~ ~
-~L- - ~Uir~dod~ c~i~ u ~ ~ d~ -

-~L ~c~e ~_ 1~~id»~~
~L ~ d~L~kuJ~m~b~~~
-L j’~cae,~ ~4~3L~ ~ cLoc~~ /~1tW1~’ d~
~- &i~ d~3 ko~ 6- ~ OJJ4?LC~

~L ~ ~

Ir

i~z~

__ ~
----—--——---“—.----—~---———- —---——-~-———— —-,~-—- .-

--~ dii~L ~1~S4~
~

~u~
- ~~— ~ ~Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

4. ‘4, ~ a 4, ,,~ •, ~ — ~ t 4% * ‘r

__ _ —

.~. ..•~.L
31 ~L~nLEJ4~Ç~ -

• • • ,%,

-

À~.

c~

:~
•••i~

—~:t*
~ ---‘—

~
? — - — - —- -

~ - -~~

1 - ~ i~c&~L~ Q~~
~ 1 - - ~ ~-~--

~ y ~ ~~
~ -- o 1 ~

L - - -z~ -ç~~zjjj
~ • : • : .•. •~• ••••

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.

29/05/2018 LEI 1621/20629/12/2016

LEI 1621, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

DÁ NOME AO CENTRO ESPORTIVO
LOCALIZADO NO DISTRITO DE SANTO
ANTÔNIO DO POUSALEGRE, NESTE
MUNICÍPIO~

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na forma do 75, incisos V,si~j~&j
Q~gânica do MunicípJQj~de Boa Esperança, a seguinte Lei:

Art 1° Fica denominado de JOÃO PINHEIRO o Centro Esportivo localizado no Distrito de
Santo Antônio do Pousalegre, neste Município.

Art~ 20 O Poder Executivo Municipal, fará no prazo máximo de 90 (noventa) dias a
regulamentação com a denominação dada por esta Lei~

Art, 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrárioS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA- ES, aos 29 dias do mês de dezembro
do ano de 2016.

ROMUALDO ANTÔNIO GAIGMER MILANESE
Prefefto

Registrada e publicada na data suprarn

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE
Secretário Municipa~ de Pbnejamento e Gestão

Este texto não substitui o original publicado e arquivado na Câmara Municipal de Boa Esperança.

http://www3.cmbees.gov.br/Arquivo/Oocurnents/Iegislacao/htrnl/L1621201 6.html

Identificador: 3600310038003A005000 Conferência em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade.